

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS ACUMULADO
Por el período comprendido entre el 01/01/2017 y el 30/11/2017

<u>RECURSOS PERCIBIDOS</u>		<u>345,937,121.07</u>
INGRESOS NO TRIBUTARIOS		2,669,678.67
Alquileres	2,282,298.00	
Ingresos Varios	387,380.67	
CONTRIBUCIONES		288,700,451.18
Aportes y Contribuciones	269,202,985.11	
Aportes Jub. Patronales C.R.P.T.F.	19,497,466.07	
RENTAS DE LA PROPIEDAD		31,144,877.59
Intereses ganados prestamos	2,498,556.31	
Intereses por depósitos a Plazo Fijo	24,484,805.90	
Intereses por títulos y valores	4,161,515.38	
Beneficios por inversiones empresariales	0.00	
VENTA DE TÍTULOS Y VALORES		23,422,113.63
Amortización de Títulos	18,833,847.78	
Amortización Prestamos	4,588,265.85	
Cancelación Plazo Fijo	0.00	
<u>GASTOS DEVENGADOS</u>		<u>269,915,744.43</u>
GASTO EN PERSONAL		13,457,563.28
BIENES DE CONSUMO		167,741.04
PRODUCTOS ALIMEN. AGROP. Y FORESTALES		
Alimentos para personas	3,763.48	
TEXTILES Y VESTUARIO		
Prendas de Vestir	4,918.31	
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN		
Libros, Revistas y Periódicos	548.00	
Papel para Computación	4,713.80	
Otros N.E.P.	5,174.94	
PRODUCTOS QUIM. COMB. Y LUBRICANTES		
Productos Farmacéuticos y Medicinales	2,674.42	
Tintas, Pinturas y Colorantes	21,215.80	
OTROS BIENES DE CONSUMO		
Elementos de Limpieza	29,784.25	
Útiles de escritorio y oficina	55,731.21	
Útiles y materiales eléctricos	9,165.61	
Utensilios de Cocina	6,749.50	
Repuestos y Accesorios	13,614.17	
Herramientas Menores	2,385.00	
Otros N.E.P.	7,302.55	
SERVICIOS NO PERSONALES		3,502,536.40
Servicios básicos		
Energía, Agua y Gas	214,174.97	
Teléfono	43,100.44	
Correos y Telégrafos	81,440.00	
Mantenimiento, reparación y limpieza		
Mant. y reparación de edificios y locales	369,619.78	
Mant. y reparación de maquinarias y equipos	37,350.85	
Limpieza, Aseo y Fumigación	4,194.93	
Otros N.E.P.	11,822.33	
Servicios técnicos y profesionales		
Estudios, Invest. Y Proyectos de Factibilidad	330,000.00	
De Informática y Sistemas Computarizados	765,610.00	
Médicos y Sanitarios	10,720.80	
Otros n.e.p.	95,120.00	
Servicios comerciales y financieros		
Primas y gastos de seguros	167,804.48	
Imprenta, publicaciones y otros	3,399.00	
Comisiones y gastos bancarios	206,487.61	
Publicidad y Propaganda	0.00	
Transporte	10,008.90	
Pasajes y viáticos		
Pasajes	8,722.08	
Viáticos	20,297.49	
Impuestos, derechos, tasas y juicios		
Derechos y tasas	1,082,274.74	
Otros Servicios		
Servicio de Ceremonial y Protocolo	36,200.00	
Otros N.E.P.	4,188.00	
TRANSFERENCIAS		
Transferencias al sector privado		245,503,903.71
Jubilaciones y/o retiros	245,498,896.21	
Ayudas Sociales	5,007.50	
INVERSIONES		7,284,000.00
Prestamos a Corto Plazo	3,484,000.00	
Fondos Fiduciarios y otros	3,800,000.00	
RESULTADO DEL PERIODO		76,021,376.64